3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25.04.2022

	           № 28

г.Нефтеюганск
О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз                             «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 56-VII «О Счётной палате города Нефтеюганска», Уставом города Нефтеюганска постановляю:
1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска, согласно приложению к постановлению.
2.Установить, что квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Думе города Нефтеюганска, утверждаются правовым актом председателя Думы города Нефтеюганска.
3.Установить, что квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Счетной палате города Нефтеюганска, утверждаются правовым актом председателя Счётной палаты города Нефтеюганска.
4.Считать утратившим силу постановление главы города Нефтеюганска от 09.01.2018 № 1 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска».
5.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

6.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
7.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.01.2022.

8.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
	Приложение
к постановлению главы города Нефтеюганска

от 25.04.2022 № 28

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска
1.Для должностей муниципальной службы высшей группы:

высшее образование;

не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.Для должностей муниципальной службы главной группы:

высшее образование;

не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.Для должностей муниципальной службы ведущей группы:

высшее образование;

без предъявления требования к стажу.
4.Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:

профессиональное образование;

без предъявления требования к стажу.

5.Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.